ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на

территории Слободо-Туринского муниципального района
с.Туринская Слобода

30 сентября 2022 года № 1

Председательствовал:
Заместитель Главы Администрации
Слободо-Туринского муниципального района,
председатель рабочей группы

Присутствовали:
1. Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом Администрации
Слободо-Туринского муниципального района,
заместитель председателя рабочей группы

2. Начальник финансового управления Администрации
Слободо-Туинского муниципального района,
член рабочей группы

3. Ведущий специалист отдела экономики Администрации
Слободо-Туринского муницпального района,
член рабочей группы

4. Директор Фонда поддержки предпринимательства
Слободо-Туринского муниципального района,
член рабочей группы

В.И. Казаков

И.В. Белоногов

О.М. Лыскина

С.А. Лихачева

М.В. Шпак

В рамках оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства органами местного самоуправления в соответствии с
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в РФ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрение реестра муниципального имущества Слободо-

1уринского муниципального района муниципального района в целях выявления
имущества, пригодного для формирования и дополнения перечня
муниципального имущества Слободо-Туринского муниципального района,
свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано только в
целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной

основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

СЛУШАЛИ:

Председателя комитета по управлению муниципальным имущество
Администрации Слободо-Туринского муниципального района Белоногова Илью
Владимировича:

Предложение о возможности включения имущества в перечень
муниципального имущества Слободо-Туринского муниципального района,
свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано только в
целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

нежилое здание, общей площадью 1306,8 кв.м, по адресу: Свердловская
область, Слободо-Туринский район, с. Тимофеево, ул. Мира, 16, кадастровый
номер: 66:24:2201001:19 (приложение №1)

ГОЛОСОВАЛИ: Результаты голосования: «за» - 5 (пять), «против» - нет,
«воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации
Слободо-Туринского муниципального района обеспечить дополнение в
перечень муниципального имущества Слободо-Туринского муниципального
района, свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано
только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства объектом недвижимого имущества: нежилое здание,
общей площадью 1306,8 кв.м, по адресу: Свердловская область, Слободо
Туринский район, с. Тимофеево, ул. Мира, 16, кадастровый номер:
66:24:2201001:19;

2. В соответствии с приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016
№ 264 в течение 10 дней после утверждения изменений, внесенных в
Перечень муниципального имущества:

3.1. обеспечить актуализацию перечня муниципального имущества в
программном модуле «Имущественная поддержка субъектов малого и
среднего предпринимательства» в разделе «Реестр имущества»;

3.2. обеспечить направление актуального Перечня муниципального

имущества в Министерство инвестиций и развития Свердловской области в
программном модуле «Имущественная поддержка субъектов малого и
среднего предпринимательства» в разделе «Создать перечень для МИ».

4. Данный протокол рабочей группы разместить на официальном сайте
Администрации Слободо-Туринского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://slturmr.ru/.

Член рабочей группы

Председатель рабочей группы

Заместитель председателя рабочей гр>

Член рабочей группы

Член рабочей группы

М.В. Шпак

С.А. Лихачева

/

https://slturmr.ru/

Приложение № 1
№
п/п

Наименование
объекта

Кадастровый
номер

Балансодержатель
(казна/закрепленное)

Возможность
вовлечения в

имущественную
поддержку

(да/нет)

Обоснование

1 2 3 4 5 6
1 Нежилое здание

Адрес: Свердловская
область, Слободо
Туринский район,
с.Тимофеево,
ул.Мира, Д.1Б

площадь 1306,8 кв.м.

66:24:2201001:19 Комитет по управлению
имуществом
Администрации
Слободо-Туринского
муниципального района
(казна)

Да